
حمایت دولت بحرین از عادی سازی 
روابط با ایران

دولت بحرین با برگزاری نشستی ضمن اشاره به اظهارات پادشاه این کشور 
درباره روابط با جمهوری اسامی ایران، بر تمایل منامه به برقراری روابط 

عادی با کشورهای همسایه در زمینه های مختلف تاکید کرد.
دولت بحرین با برگزاری نشستی بر اهمیت و نتایج گفت وگوهای رسمی 
»حمد بن عیسی آل خلیفه« پادشاه این کشور با »ولادیمیر پوتین« رئیس 

جمهور روسیه تاکید کرد.
وبگاه »مرآة البحرین« در این باره گزارش داد، اعضای دولت بحرین در 
جلسه دوشنبه ۲۷ مه به مطالب مورد تاکید پادشاه این کشور مبنی بر تمایل 
منامه به حمایت کشورهای عربی و روسیه برای دستیابی به اصول حسن 
همجواری به منظور حفظ روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی با 

کشورهای همسایه اشاره کردند.
دولت بحرین همچنین بر نقش توافقنامه ها و یادداشت های تفاهمی که 
پادشاه این کشور و رئیس جمهور روسیه در جریان سفر حمد بن عیسی به 
مسکو امضا کردند، تاکید کرده و اعام کردند که این تفاهمات از مسیرهای 
کاری مشترک حمایت می کند و همچنین به تقویت همکاری های دوجانبه 

میان ۲ کشور دوست کمک می کند.
پادشاه بحرین سوم خرداد در دیدار با رئیس جمهور روسیه با اشاره به 
رفع مشکات میان این کشور و ایران، بر حمایت کشورش از احیای روابط 

با تهران تاکید کرد.
وی در این دیدار که در مسکو برگزار شد، اظهار کرد: ما در گذشته 
مشکاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد، بر این اساس 

هیچ دلیلی برای به تعویق افتادن عادی سازی روابط با ایران وجود ندارد.
پادشاه بحرین در ادامه گفت: ما در کل به حسن همجواری با همسایگانمان 
می اندیشیم و بدون شک آن ها نیز همین تفکر را دارند. تاش می کنیم میان 
ما و آن ها روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی وجود داشته باشد و این 

مساله مورد استقبال عموم مردم بحرین و نیز شخص بنده است.

حضور وزیرامورخارجه عمان 
در منزل امیرعبداللهیان

»بدر بن حمد البوسعیدی«، وزیر امور خارجه سلطنت عمان عصر دوشنبه 
با حضور در منزل »حسین امیرعبداللهیان»، وزیر شهید امور خارجه، مراتب 
تسلیت، همدردی و همبستگی خود را به خانواده وزیر فقید امور خارجه 
کشورمان اباغ کرد و ضمن قرائت فاتحه، برای این شهید طلب رحمت و 

مغفرت نمود.
البوسعیدی در این دیدار با اشاره به ویژگی های برجسته شخصیتی شهید 
امیرعبداللهیان، گفت: شهید نقش بزرگی را ایفا می کردند و با یکدیگر برای 
تعمیق روابط دوجانبه تاش داشتیم و در این تعامل، ایشان را فردی با 

اخاق، شنونده و بسیار حکیم در مسائل مختلف دیدیم.
همسر شهید امیرعبداللهیان نیز در این دیدار از حضور وزیر امور خارجه 
سلطنت عمان تشکر کرد و وزیر فقید امور خارجه کشورمان را عاقه مند به 

توسعه روابط میان جمهوری اسامی ایران و سلطنت عمان دانست.
عزت الله ضرعامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در 

این دیدار حضور داشت.
وزیر خارجه عمان روز دوشنبه برای همدردی با ملت و دولت ایران در 
پی شهادت سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان و همراهانشان در 
سانحه سقوط بالگرد و همچنین دیدار و رایزنی با مقامات ارشد جمهوری 

اسامی ایران به تهران سفر کرد.
او در جریان این سفر بعد از دیدار با علی باقری سرپرست وزارت امور 
خارجه و محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به منزل شهید حسین 

امیرعبداللهیان رفت و با خانواده وی دیدار کرد.

نقش آمریکا در حمله اسرائیل به رفح
کارشناس مسائل بین الملل گفت که حمات رژیم صهیونیستی به رفح 
با حمایت آمریکا و در چارچوب پیشنهاد و توافقی است که بایدن با نتانیاهو 

برای انجام عملیات محدود داشته است.
به گزارش ایسنا، جنگنده های متجاوز ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه 
شب، چادرهای آوارگان فلسطینی را در شمال غرب شهر رفح در جنوب نوار 
غزه بمباران کردند. در این جنایت تا این لحظه حدود ۵۰ نفر از فلسطینیان، 

شهید و ده ها نفر زخمی شده اند.
دفتر اطاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعام کرد، ارتش اشغالگر 
صهیونیستی در ۲۴ ساعت بیش  از ۱۰ مرکز اسکان آوارگان فلسطینی را در 
رفح بمباران کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی، چادرها و مراکز اسکان 

آوارگان در شمال غرب رفح را با ۷ موشک و بمب بزرگ بمباران کرد.
سازمان امداد و نجات غزه اعام کرد، بر اثر جنایت رژیم صهیونیستی 
در رفح، افراد زیادی دچار قطعی عضو یا سوختگی شدید شده اند و زنان و 

کودکان زیادی نیز قربانی شده اند.
جنبش حماس نیز در بیانیه ای اعام کرد، جنایت رژیم صهیونیستی، یک 
بی اعتنایی و اهانت آشکار به دستور اخیر دیوان دادگستری بین المللی است 

که خواستار توقف فوری حمله به رفح شده بود.
»حشمت الله فاحت پیشه« در گفت وگو با ایسنا درباره حمات رژیم 
صهیونیستی به رفح و کشتار آوارگان فلسطینی در کمپ ها گفت : آنچه الان 
در رفح شکل می گیرد اجرای توافقی است که بین بایدن و نتانیاهو صورت 
گرفت اما شاهد هستیم که فراتر از این توافق اقداماتی از سوی صهیونیست ها 
علیه فلسطینیان با وجود مخالفت ها و اعتراض ها در دنیا انجام می گیرد و 
آنچه در کمپ آوارگان در رفح در حمات اخیر دیدیم ناشی از یک بازی 
است که اسرائیلی ها برای خود قائل هستند و این صرفا به خاطر چراغ سبزی 

است که آمریکا به آنها داده است.
وی با اشاره به پیشنهاد بایدن به نتانیاهو درباره حمله به رفح اظهار کرد: 
پیشنهاد بایدن این بود که حمله مستقیم و تمام عیار به رفح انجام نشود و 
عملیات به شکل نقطه زنی علیه مراکز حماس انجام شود و اسرائیل هم این 
کار را انجام داد، ضمن اینکه رفح را کامل محاصره کرده است، آشکار علیه 

فلسطینیان حماتی را انجام داد.
این اقدامات همه ناشی از خیال راحت اسرائیل است که می داند هیچ 
مخالفتی با آن در سطح بین المللی انجام نمی گیرد و کسی نمی تواند علیه 

آن کاری انجام دهد.
این کارشناس مسائل بین الملل با تاکید بر اینکه مجامع بین المللی 
مثل دادگاه کیفری بین المللی و دیوان لاهه قادر نیستند اقداماتی که در 
موضوعاتی از جمله بالکان داشتند درباره اسرائیل داشته باشند، گفت: با 
وجود اینکه ۲ رای موقت برای توقف جنگ و نسل کشی در غزه و رفح در 
دیوان لاهه صادر شده است، اما تا وقتی این دستورات ضمانت اجرایی نداشته 

باشند، فایده ای ندارد.
به عاوه اینکه حتی اگر این احکام برای اجرا به شورای امنیت هم ارجاع 
شوند آنجا هم آمریکا در حمایت از اسرائیل هر قطعنامه ای را وتو خواهد کرد، 
از این رو معتقدم اختافات لفظی بین آمریکا و اسراییل توجیه است و آنچه 
الان در غزه و رفح در حال اتفاق است حاصل پیشنهاد و توافقی است که 

میان آمریکا و اسرائیل انجام گرفته است.
فاحت پیشه درباره مخالفت کشورهای مختلف به ویژه کشورهای اروپایی 
با حمات اسرائیل به رفح و غزه اظهار کرد: اینها نشان دهنده فضای سیاسی 
جدی علیه نتانیاهو و رژیم صهیونیستی است اما برای متوقف کردن اسرائیل 

کافی نیستند.
وی گفت که نتانیاهو سعی دارد فضای نیم بندی را که تا انتخابات آتی 
ریاست جمهوری در آمریکا باقی مانده است حفظ کند، چرا که معتقد است 
ترامپ رئیس جمهور بعدی آمریکاست و با روی کار آمدن ترامپ اوضاع به 

نفع اسرائیل تغییر خواهد کرد. 
ترامپ با گزینه و پیشنهاد تشکیل ۲ کشور اسرائیل و فلسطین مخالف 
است و از سویی از پایتختی بیت المقدس حمایت کرده است و حتی وعده 
مقابله با حامیان فلسطین در اروپا را هم داده است. معتقدم اگر ترامپ 
روی کار آید دیگر همین اختافات لفظی هم بین آمریکا و اسرائیل در کار 

نخواهد بود.

ویژه

پولیتیک

دیدگاه

انزوای اسراییل در نشست کنفرانس 
خلع سلاح

جمهوری اسامی ایران در دوران ریاست خود بر 
کنفرانس خلع ساح سازمان ملل متحد با برگزاری 
نشست های متعددی از جمله نشستی تحت عنوان 
»مناطق عاری از تسلیحات هسته ای و سایر تسلیحات 
کشتارجمعی« ذیل دستورکار شماره ۲ کنفرانس که با 
استقبال و مشارکت قابل توجه اعضا مواجه شد، کنفرانس 
خلع ساح سازمان ملل متحد را عما به فضایی کاما ضد 

صهیونیستی تبدیل کرد.
به گزارش ایسنا، شایان ذکر است که طرح خاورمیانه 
عاری از تسلیحات هسته ای برای اولین بار در سال ۱۹۷۴ 

توسط ایران در سازمان ملل مطرح شد.
در حالی که تاکنون در پنج منطقه مهم دنیا مناطق 
عاری از تسلیحات هسته ای ایجاد شده است، متاسفانه 
ایجاد منطقه خاورمیانه عاری از تسلیحات هسته ای و 
سایر تسلیحات کشتارجمعی به دلیل عدم تمایل رژیم 
اسراییل به امحای تسلیحات هسته ای خود و پیوستن به 
معاهده منع تسلیحات هسته ای )NPT(، کنوانسیون منع 
تسلیحات میکروبی )BWC( و  کنوانسیون منع تسلیحات 

شیمیایی )CWC( محقق نشده است.
در این نشست که به ریاست کشورمان برگزار شد، 
اعضای کنفرانس ضمن حمایت از رویکرد ایران در پیگیری 
خاورمیانه عاری از تسلیحات هسته ای و سایر تسلیحات 
کشتارجمعی و انتقاد از اسراییل به عنوان تنها مانع 
شکل گیری این منطق، بر ضرورت تحقق هر چه سریع تر 

آن در خاورمیانه تاکید کردند.

اقدام یوتیوب علیه کاربری وزارت 
امورخارجه

در نمایش دیگری از تناقض واقعیات آزادی بیان غربی 
با آنچه ادعا می کنند، حساب یوتیوب وزارت امور خارجه 
کشورمان مدتی پس از انتشار ویدئویی به زبان انگلیسی 
با عنوان »مقاومت، تنها گزینه فلسطین«، به بهانه نقض 

مقررات یوتیوب، حذف گردید.
این ویدئو نشان می داد که در شرایطی که مجامع 
بین المللی طی ۷۵ سال از آغاز نکبت بار اشغال سرزمین 
فلسطین، توان و اراده واقعی برای متوقف ساختن رشد 
سرطانی اشغالگری و نسل کشی رژیم غاصب صهیونیستی 
نشان ندادند، مردم فلسطین و جنبش مقاومت حماس، به 
درستی، تنها راه مقابله با ظالم را بر اساس عزت و کرامت 
انسانی و منطق قرآنی، در مقاومت و تنبیه اشغالگر یافتند.

جامعه جهانی

واخ
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یزدی:  مهدی   - دیپلماسی  گروه 
خبرگزاری آسوشیتدپرس روز دوشنبه 
ادعا کرد که بنا بر آخرین گزارش 
انرژی اتمی  مدیرکل آژانس بین المللی 
به اعضای شورای حکام، ذخایر اورانیوم 
غنی شده در ایران به ۳۰ برابر حد توافق 

شده در برجام رسیده است.
بنابراین گزارش محرمانه، ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران با خلوص ۶۰ درصد به 
۱۴۲.۱ کیلوگرم رسیده که نسبت به گزارش 
دور قبل در ماه فوریه ۲۰.۶ کیلوگرم افزایش 
نشان می دهد. کل ذخایر اورانیوم ایران نیز 
اکنون ۶۲۰۱.۳ کیلوگرم برآورد شده است 
که این مقدار ۶۷۵.۸ کیلوگرم نسبت به 

آخرین گزارش بیشتر است.
آسوشیتدپرس به نقل از گزارش رافائل 
گروسی ادعا کرد که هنوز درباره احیای 
مجوز تعدادی از بازرسان این سازمان در 
ایران تحولی صورت نگرفته اما انتظار می رود 
که این مساله در چارچوب مذاکرات جاری 
میان آژانس و ایران در قالب بیانیه موسوم به 

۴ مارس حل وفصل شود.
مدیرکل آژانس یادآور شد که گفت وگوها 
با ایران در پی سانحه بالگرد حامل رئیس 
جمهوری کشورمان برای مدتی با وقفه 
مواجه شد اما ایران در نامه ای مورخ ۲۱ مه 
)۱ خرداد( پیشنهاد کرد که مذاکرات »در 
تاریخ مناسبی که مورد توافق متقابل باشد« 

در تهران ادامه یابد.
وی با تکرار ادعاهای پادمانی علیه برنامه 
صلح آمیز هسته ای کشورمان مدعی شد: 
مسائل پادمانی باقیمانده حل نشده است، 
زیرا ایران نه توضیحات فنی معتبری در 
مورد حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در 
ورامین و تورقوزآباد به آژانس ارائه کرده است 
و نه به آژانس درباره مکان)های( فعلی آن ها 
اطاع داده است. ایران اعام کرده است که 
تمامی مواد، فعالیت ها و مکان های هسته ای 
مورد نیاز بر اساس توافقنامه پادمانی خود را 

اعام کرده است.
مانور آمریکا 

در پی ادعای خبرگزاری رویترز مبنی 
بر رویت گزارش فصلی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای 
ایران، یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا گفت که واشنگتن از »تداوم تولید 
اورانیوم غنی سازی شده با درصد بالا در 

ایران« نگران است.
این سخنگو در پاسخ به سوال شبکه 
صدای آمریکا با اشاره به اینکه وزارت خارجه 
در مورد جزئیات گزارش های آژانس که 
علنی نشده اند اظهار نظر نمی کند، گفت، »ما 

همچنان نگران ادامه توسعه برنامه هسته ای 
ایران به شیوه هایی هستیم که هیچ هدف 
غیرنظامی معتبری ندارد، از جمله تداوم 

تولید اورانیوم بسیار غنی شده.«
تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته ای ایران از سوی این مقام وزارت امور 
خارجه آمریکا در حالی است که ایران بارها 
تاکید کرده است که به کارگیری تسلیحات 
اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و 
ماهیت برنامه هسته ای ایران، صرفا، صلح آمیز 

است.
این مقام آمریکایی در ادامه تصریح کرد 
که آمریکا از تاش های گسترده آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای تعامل با ایران 
در مورد مسائل حل نشده پیشین مرتبط با 

تعهدات پادمانی ایران، قدردانی می کند.
این مقام رسانه ای وزارت امور خارجه 
آمریکا با تاکید بر این که واشنگتن می داند 
همکاری تهران با آژانس »به شدت ضعیف« 
است، افزود: »ما همچنان به طور کامل از 
تاش های این نهاد نظارت هسته ای سازمان 
ملل متحد و مدیرکل آن، رافائل گروسی، 

حمایت می کنیم.«
این سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
همچین در مورد گزارش یک رسانه آمریکایی 
مبنی بر این که واشنگتن به دو کشور اروپایی 
بریتانیا و فرانسه فشار می آورد تا در جلسه 
آینده شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در هفته آتی قطعنامه ای در محکومیت 
عدم همکاری تهران صادر نکنند، پاسخ داده 
و گفت: »ما در حال افزایش فشار بر ایران از 
طریق تحریم ها و انزوای بین المللی هستیم. 
همان طور که اخیرا، در اقدامات هماهنگ 

گروه ۷ در پی حمله ایران به اسرائیل در ماه 
گذشته مشاهده شد.«

این مقام وزارت خارجه آمریکا تاکید 
کرد: »هیچ تصمیمی در رابطه با جلسه آتی 
شورای حکام گرفته نشده است، و هر گونه 
گمانه زنی در مورد تصمیمات زودهنگام 
است. ما به شدت با سه شریک اروپایی خود 
)آلمان، فرانسه و بریتانیا( هماهنگ هستیم.«
اظهارات این مقام آمریکایی در حالی 
مطرح می شود که روزنامه وال استریت 
ژورنال به نقل از دیپلمات هایی که هویت 
آن ها را فاش نکرده، گزارش داد که در حالی 
که لندن و پاریس در حال کار بر روی تهیه 
طرحی علیه تهران هستند، دولت جو بایدن 
مخالف چنین اقدامی است، زیرا می گوید 
چنین قطعنامه ای موجب تشدید تنش ها 
با ایران پیش از انتخابات ریاست  جمهوری 

آمریکا در پائیز امسال می شود.
ابراز نگرانی این مقام آمریکایی در حالی 
است که اقدامات ایران در زمینه کاهش 
تعهدات داوطلبانه هسته ای، اقدامی در 
چارجوب بند ۳۶ توافق هسته ای )برجام( 
بوده است که آن را قادر می سازد در صورت 
عملی نشدن تعهدات طرفین توافق، برخی 

تعهدات خود را کاهش دهد.
به گزارش ایرنا، ادعاهای پادمانی درباره 
فعالیت های هسته ای ایران ریشه در اسناد 
جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با هدف 
امنیتی سازی پرونده هسته ای ایران، در 
اختیار رسانه ها و مقامات آژانس قرار گرفته 

است.
جمهوری اسامی ایران ضمن رد ادعاهای 
مطرح شده و تاکید بر اینکه تعهدات کشورها 

در حوزه پادمان نامحدود نیست، اسفند 
۱۴۰۱ در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی 
به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این 
سازمان، در چارچوب قانون راهبردی مجلس 
)قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران( موافقت کرد؛ 
توافق که بعدا بیانیه مشترک ۴ مارس 

شهرت یافت.
در پی این توافق جلساتی در سطح 
کارشناسی برگزار شد و با تعامات انجام 
شده چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس 

حل و فصل شد.
در واقع با همکاری و حسن نیت جمهوری 
اسامی ایران، اختافات بر سر یکی از سه 
مکانی که آژانس ادعا می کند رد اورانیوم 
در آن پیدا شده، حل و فصل و همچنین 
پاسخ های مستدل و مستندات مربوطه درباره 

سایر مکان ها به آژانس ارائه شد.
گروسی همچنین در سفری که دو هفته 
پیش به ایران داشت، درباره تداوم اجرای 
بیانیه ۴ مارس با مقام های کشورمان رایزنی  
کرد و مقرر شد تا برای تهیه پیش نویس 
تداوم تعامات بر مبنای بیانیه مشترک، 
مذاکرات معاونان سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
آغاز شود. جمهوری اسامی ایران همواره 
تاکید کرده است که همکاری خود را با 
آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان 
ادامه داده و مسائل باقی مانده پادمانی نیز با 
رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس 

قابل حل است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد 
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بهت ژنرال مکنزی از ترور سردار سلیمانی
ژنرال کنث مکنزی، مسئول فرماندهی مرکز آمریکا )سنتکام( در 
یادداشتی در نشریه آتلانتیک نوشت: هرگونه ارزیابی ای از آینده خاورمیانه 
با یک واقعیت ناخوشایند مواجه است: ایران همچنان خود را متعهد به 
دستیابی به اهدافی میداند که منافع منطقه و ایالات متحده را تهدید می 
کند. در حالی که زرادخانه موشک های بالستیک و سیستم های دفاع 
هوایی این کشور در حال گسترش و فن آوری پهپادی اش رو به پیشرفت 

است، دستیابی به این اهداف برای ایران قابل حصول گشته است.
 تمام این توانمندی ها در ماه گذشته میادی، یعنی زمانی که ایران اقدام به 
شلیک صدها موشک و پهپاد به سمت اسرائیل نمود به نمایش گذاشته شد. اسرائیل 
به لطف سامانه دفاعی خودش و کمک ایالات متحده و چند متحد دیگر، توانست 
این حمات را دفع کند. این حمله نشان داد که تداوم حضور آمریکا در منطقه برای 
جلوگیری از اقدامات تجاوزگرانه بیشتر حیاتی است. اما سیاست فعلی ایالات متحده 
پاسخگوی این واقعیت نیست. توانمندی های نظامی آمریکا در خاورمیانه همواره رو 
به تنزل بوده و همزمان با کاهش حمایت های بین المللی از اسرائیل، ایران نسبت به 

بهره برردن از نقاط قوت و توانمندی های خود جسورتر شده است.
 تاریخچه منازعات اخیر نشان می دهد که یک رویکرد قوی از سوی آمریکا در 
خاورمیانه می تواند موجب بازداشتن ایران شود. به عنوان رهبر فرماندهی مرکزی 
امریکا، من مسئولیت مستقیم حمله ای را داشتم که منجر به هدف قرار گرفتن 
ژنرال قاسم سلیمان شد؛ فرماندهی که مسئول مرگ صدها تن از پرسنل نظامی 
آمریکا بود. ایران شروع به تردید درباره اراده آمریکا کرده بود، که حمله به خودروی 
حامل سلیمانی این اراده را اثبات کرد. این حمله که در اوایل سال ۲۰۲۰ اتفاق افتاد، 
رهبران ایران را وادار ساخت تا در سیاست چند ماهه خود مبنی بر افزایش تنش علیه 
نیروهای آمریکایی بازنگری کنند. در نهایت من معتقدم که این اقدام باعث نجات 
جان بسیاری شد.  وضعیت در ایران تغییر کرده اما هدف قرار دادن سلیمانی حاوی 
درسی است که قرار است مورد بی اعتنایی قرار گیرد. ایران ممکن است غیرقابل 
پیش بینی به نظر برسد، اما به توانمندی آمریکا احترام می گذارد و به بازدارندگی 
اش پاسخ می دهد. زمانی که ما عقب می نشینیم، ایران پیشروی می کند. زمانی که 
ما با بررسی ریسک ها و با آمادگی کامل در برابر تمام احتمالات خودمان را اثبات 
می کنیم، ایران عقب نشینی می کند. حیات و مرگ ژنرال سلیمانی گواهی بر این 

قاعده است که باید چراغ راه سیاست آینده ما در خاورمیانه قرار گیرد.
 سلیمانی یک شخصیت محوری در تاریخ مدرن روابط ایران و آمریکا به شمار 
می آید. در طی ۳۰ سال، او به چهره و نماد نیروی قدس سپاه پاسداران تبدیل شد. 
در سال ۱۹۹۷ یا ۱۹۹۸ سلیمانی به فرماندهی سپاه قدس منصوب شد؛ نیرویی که 
تمرکز آن معطوف انجام عملیات های غیرمتعارف در آن سوی مرزهای ایران بوده 
است. وجود سلیمانی که برخوردار از کاریزمای شخصی و مسلط به زبان عربی بود، 
برای گسترش و توسعه نفوذ ایران در منطقه ضروری بود. سلیمانی به عنوان یک 
فرمانده دسترسی مستقیمی به آیت الله علی خامنه ای داشت و مانند پسر او بود. او 
در سال ۲۰۱۱ به مقام سرلشکری ارتقا یافت و تا سال ۲۰۱۴ در ایران به یک قهرمان 
تبدیل شد. من اغلب داستانی )احتمالا ساختگی( درباره یک مقام ارشد دولت اوباما 
می شنیدم که یک بار به شکلی شکوه آمیز از یک افسر اطاعاتی پرسیده بود: »نمی 

توانید عکسی از او پیدا کنید که در آن قیافه سلیمانی مثل جورج کلونی نباشد؟«
 با گسترش آوازه سلیمانی، اعتماد به نفس او نیز افزایش یافت. او اغلب بدون 
مشورت با دیگر نهادهای اطاعاتی، نیروهای نظامی یا حتی سپاه پاسداران ایران به 
کشورهای مختلف منطقه سفر می کرد. او زیرکانه از بازگشت نیروهای آمریکایی به 
عراق حمایت کرد و موجب شد تا ایالات متحده بار سنگینی از شکست داعش در این 
کشور را به دوش بکشد. سپس با کارآمدی ای بهت آور با کشتن نیروهای آمریکایی 

و سایر اعضای ائتاف ما را از عراق بیرون کرد. 

 

فراخوان مناقصه 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار نماید. 

تاریخ انتشار در سامانه 14۰۳/۰۳/۰9 مي باشد.

شماره فرخوان در سامانهموضوع مناقصهشماره مناقصه
مبلغ تضمین شرکتنحوه برگزاری

 در مناقصه )ریال(
مبلغ برآورد )ریال(

14۰۳/۳1/7۳
بهسازی و روکش آسفالت محور درگز - لطف 

آباد  )نوبت دوم(
۱۷/۵۲۲/۵۲۰/۶۰۲۳۵۰/۴۵۰/۴۱۲/۰۳۲ارزیابی ساده۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۵۲

14۰۳/۳1/74
احداث سیستم روشنایی محدوده تقاطع پیوه 

ژن محور مشهد – نیشابور )نوبت دوم(
۱/۳۳۲/۷۱۰/۱۴۰۲۶/۶۵۴/۲۰۲/۷۹۵ارزیابی ساده۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۵۳

14۰۳/۳1/75
بهسازی، احداث و آسفالت محور کاته پایه 

شهرستان چناران )نوبت دوم(
۲/۲۴۲/۷۳۳/۹۵۴۴۴/۸۵۴/۶۷۹/۰۸۷ارزیابی ساده۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۵۴

14۰۳/۳1/76
تهیه و تحویل اقام روشنایی نقاط پرتصادف 

راههای استان )نوبت دوم(
۱/۷۲۰/۵۶۸/۴۰۰۳۴/۴۱۱/۳۶۸/۰۰۰عمومی۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۵۴

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي
 استان خراسان رضوي

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1724719

- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ 
14۰۳/۰۳/17

- مهلت تحویل پاکات مناقصه: تا ساعت ۱۷ روز سه شنبه مورخ 
 14۰۳/۰۳/29

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه 
مورخ 14۰۳/۰۳/۳۰

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: مشهد– انتهاي خیابان فدائیان 

اسام – کدپستي ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶- تلفن تماس ۸-۳۳۴۱۲۰۲۴-۰۵۱ و نمابر: 
 ۰۵۱-۳۳۱۴۸۸۸۸

- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
www.setadiran.ir ستاد( به نشانی(

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۳/۰۳/۰9         تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰۳/۰۳/1۰ 

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
استانداری خوزستان در نظر دارد خدمات خودرویی و امور نقلیه ای استانداری خوزستان و 
فرمانداری های تابعه را به پیمانکار واجد شرایط و با سابقه دارای توان اجرایی لازم و دارای مجوز فعالیت 

و صاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید.
لذا واجدین صاحیت جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند مطابق موارد ذیل اقدام نمایند:

1- نام دستگاه مناقصه گزار: استانداری خوزستان- معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی
2- شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰۳۰۰۰255۰۰۰۰۰6 

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 5/۳95/896/۰۰۰ ریال
4- زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گران می توانند از تاریخ 14۰۳/۰۳/1۰ 
ساعت ۸:۰۰ لغایت 14۰۳/۰۳/1۳ تا ساعت ۱۹:۰۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

https://setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
5- با توجه به اینکه کلیه مراحل بارگذاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه و گشایش پیشنهاد 
مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس فوق انجام خواهد شد، لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
6- زمان و محل تحویل پاکات پیشنهاد: مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری تصویر کلیه 

مستندات پاکات الف، ب و ج ذکر شده در بندهای ۱۷، ۱۸ و ۱۹ شرایط مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 14۰۳/۰۳/24 بارگذاری نمایند و »پاکت الف« 
را در لفاف مناسب و لاک و مهر شده قرار دهند و پاکت مذکور را ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 
14۰۳/۰۳/24 به آدرس اهواز- امانیه- خیابان فلسطین - ساختمان استانداری خوزستان- طبقه 

اول- دبیرخانه محرمانه حراست استانداری خوزستان، تحویل و رسید دریافت نمایند.
)الزام به امضای الکترونیکی اسناد پیشنهاد پاکت های »ب« و »ج« در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت می باشد.(
7- زمان و محل بررسی پیشنهادها: ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ 14۰۳/۰۳/26 به آدرس 

اهواز- امانیه- خیابان فلسطین- استانداری خوزستان- دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی
۸- به پیشنهادهای مشروط، مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و فاقد گواهی تایید صاحیت از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه صاحیت ایمنی پیمانکار از اداره کل و امور اجتماعی ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
9- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه:
اهواز- امانیه- خیابان فلسطین- استانداری خوزستان- اداره کل اداری و مالی- تلفن: ۰۶۱-۳۳۳۶۳۶۰۲
حاج پیمان جهانگیری مدیر کل اداری و مالی

شناسه آگهی:1725772 جمهوری اسلامی ایران
وزارت کشور

استانداری خوزستان

پیگیری بازگرداندن 
کودک ایرانی از دانمارک

»کاظم غریب آبادی« معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسامی ایران، در نامه 
ای به وزارت امور خارجه خواستار بازگرداندن و واگذاری 
»داریوش حیدری« کودکی که علیرغم مخالفت والدینش 
در دانمارک نگه داری می شود، به سازمان بهزیستی 
کشورمان شد. غریب آبادی در این نامه ضمن اشاره به 
اخراج والدین این کودک از دانمارک بدون همراهی 
فرزندشان که مبتا به اوتیسم است، عنوان کرد: وزارت 
امور خارجه در سطوح مختلف تاکنون اقدامات عدیده ای 
را برای حل معضل این خانواده و الحاق فرزند به والدینش 
انجام داده است، اما دولت دانمارک همکاری لازم را انجام 
نداده است. سئوال اصلی این است حال که والدین این 
کودک در ایران به سر می برند و دیگر در دانمارک حضور 
ندارند، چرا دولت دانمارک از انجام تعهدات خود برای 

الحاق این کودک بیمار به والدینش طفره می رود؟

بشردوستانه 

»سیدعلی نجات« در یادداشتی برای 
راهبرد معاصر می نویسد ؛ در بحبوحه 
تنش های بین المللی در نتیجه افزایش 
درگیری های منطقه ای و تداوم تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، سه کشور اروپایی 
به طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت 

شناختند؛ اقدامی که برآیند عملیات »طوفان 
الاقصی« و حاکی از ارسال پیام مهم برای 

آمریکا و رژیم صهیونیستی است.
نروژ، ایرلند و اسپانیا اواخر هفته گذشته از 
تصمیم خود برای به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین خبر دادند تا به این ترتیب تابوی 

غربی که دهه ها به طول انجامیده است، 
شکسته شود. دو کشور دیگر عضو اتحادیه 
اروپا یعنی اسلوونی و مالت نیز هفته های 
اخیر اعام کرده اند با هدف برقراری صلح 
در منطقه ممکن است کشور فلسطین را به 

رسمیت بشناسند.

به هر روی، اعام به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین از سوی سه کشور اروپایی 
خشم مقام های صهیونیست را برانگیخت؛ 
به نحوی که تل آویو بافاصله از فراخواندن 
سفیران خود در نروژ و ایرلند خبر داد و 

اسپانیا را نیز تهدید کرد.

شکست تابوی به رسمیت شناختن کشور فلسطین


